
1 
 

 Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23, 
156/23), i čl. 68.  Statuta Glazbene škole Josipa Hatzea, Školski odbor na 19. sjednici održanoj 19. lipnja 
2024. donio je sljedeći  
 
 

PRAVILNIK O BODOVANJU KANDIDATA  
NA PRIJEMNOM ISPITU IZ PLESNE DAROVITOSTI 

 
I. 
 

Pravilnikom o provođenju prijemnog ispita iz plesne darovitosti (u daljem tekstu: Pravilnik) uređuje 
se način i kriterij bodovanja prijemnih ispita plesne darovitosti  - audicije za upis u: 

- predškolsko baletno obrazovanje, 
- 1. razred  programa osnovne škole klasičnog baleta i 
- 1. razred programa Plesač klasičnog baleta - pripremno obrazovanje 
- 1. razred  programa srednje škole klasičnog baleta 

 
II. 
 

 Škola  javno objavljuje natječaj za upis u programe iz st. 1. ovog Pravilnika. 
 U natječaju su navedeni: godišnja kvota, uvjeti upisa, rokovi i tijek postupka. 
 
 
BODOVANJE NA PRIJEMNOM ISPITU PLESNE DAROVITOSTI 
 

III. 
BODOVANJE NA PRIJEMNOM ISPITU PLESNE DAROVITOSTI ZA UPIS U 1. RAZRED SREDNJE ŠKOLE 
KLASIČNOG BALETA 
 

Ukupan broj bodova koje je moguće ostvariti na temelju prijemnog ispita i prethodnog plesnog 
obrazovanja je: 120 bodova:  

 najveći broj bodova koje je moguće ostvariti na prijemnom ispitu: 115 bodova  

 najveći broj bodova koje je moguće ostvariti na temelju prethodnog plesnog obrazovanja  
(završen četvrti razred): 5 bodova.  
Bodovni prag za upis je minimalno ostvarenih: 70 bodova.  

 
Ukoliko kandidat ne ostvari bodovni prag, smatrat će se da nije položio prijemni ispit. 

 
 

Prethodno obrazovanje 
opći uspjeh u 4. razredu plesne 
škole  

5 

Prijemni ispit plesne 
darovitosti 

 115 

UKUPNO: 120 

 
Zahtjevi na prijemnom ispitu prema nastavnim predmetnim područjima:  



2 
 

- Klasični balet - pravilno držanje tijela u mirovanju i kretanju - pravilno disanje - svjesno i precizno 

izvođenje pokreta dijelovima tijela i cijelim tijelom - opća tjelesna pripremljenost (fleksibilnost, 

koordinacija, brzina i snaga) - sposobnost zapamćivanja i vještina izvođenja sekvenca i fraza 

pokreta. 

- Karakterni plesovi - preciznost izvođenja zadataka  

- Povijesni plesovi: usvojenost teorijskih i praktičnih znanja sukladno Nastavnom planu i programu  

TABLICA BODOVA PREMA PREDMETNIM PODRUČJIMA: 
 

ocjena Klasični balet Karakterni 
plesovi  

Povijesni 
plesovi 

Dovoljan 19-26 9-16 2-7  

Dobar 27-34 17-24 8-13 

Vrlo dobar 35-42 25-32 14-19 

Odličan 43-50 33-40 20-25 

 
 
Navedeni kriteriji bodovanja odnose se na:  

- kandidate koji uz posebni stručni dio programa plesne škole pohađa i općeobrazovni program u 

plesnoj školi  i 

- kandidate koji uz posebni stručni dio programa plesne škole pohađa i drugu srednju školu (tzv. 

„paralelni program“). 

 
BODOVANJE ZA UPIS U OPĆEOBRAZOVNI PROGRAM U PLESNOJ ŠKOLI 

 

Prethodno obrazovanje opći uspjeh 4. razredu plesne škole 5 

Prijemni ispit plesne 
darovitosti 

 115 

Zajednički element 
vrednovanja 

a/ prosjeci svih zaključnih ocjena 
svih nastavnih predmeta na dvije 
decimale u posljednja četiri razreda 
osnovnog 
obrazovanja, 
b) zaključne ocjene u posljednja dva 
razreda iz nastavnih predmeta 
Hrvatski jezik, Matematika i prvi 
strani jezik 
c) tri nastavna predmeta važna za 
nastavak obrazovanja (Likovna 
kultura, Povijest i Glazbena kultura)  

80 

UKUPNO: 200 

 
Bodovni prag za zajednički element je 60, te minimalno 70 bodova temeljem rezultata iz prijemnog ispita 
plesne darovitosti. 



3 
 

IV. 
BODOVANJE NA PRIJEMNOM ISPITU PLESNE DAROVITOSTI ZA UPIS U 1. RAZRED PRIPREMNE  ŠKOLE ZA 
SREDNJU ŠKOLU KLASIČNOG BALETA 
 

Plesač klasičnog baleta - pripremno obrazovanje 
 

Ukupan broj bodova koje je moguće ostvariti na temelju prijemnog ispita iz plesne darovitosti i 
prethodno stečenog znanja je: 115 bodova:  

 najveći broj bodova koje je moguće ostvariti na prijemnom ispitu: 115 bodova  

 najveći broj bodova koje je moguće ostvariti na temelju prethodno stečenog znanja je  
5 bodova.  
Bodovni prag za upis je minimalno ostvarenih: 70 bodova.  

 
Ukoliko kandidat ne ostvari bodovni prag, smatrat će se da nije položio prijemni ispit. 

 
 

Prethodno obrazovanje provjera predznanja 5 

Prijemni ispit plesne 
darovitosti 

 110 

UKUPNO: 115 

 
 
 
Zahtjevi na prijemnom ispitu:  

- pravilno držanje tijela u mirovanju i kretanju - pravilno disanje - svjesno i precizno izvođenje pokreta 

dijelovima tijela i cijelim tijelom - opća tjelesna pripremljenost (fleksibilnost, koordinacija, brzina i 

snaga) - sposobnost zapamćivanja i vještina izvođenja sekvenca i fraza pokreta. 

TABLICA BODOVA: 
 

Ocjena  

Dovoljan 22-44 

Dobar 45-66 

Vrlo dobar 67-88 

Odličan 89-110 

 
 

V. 
BODOVANJE NA PRIJEMNOM ISPITU PLESNE DAROVITOSTI ZA UPIS U 1. RAZRED OSNOVNE ŠKOLE 
KLASIČNOG BALETA 

 
               Prijava za upis u program osnovne škole klasičnog baleta je elektronička, putem web stranice 
Škole. 
               Svi uredno prijavljeni kandidati na email adresu dobivaju obavijest o terminu prijemnog ispita, 
kojem s u obvezni pristupiti. Kriterij za upis su rezultati (bodovi) na prijemnom ispitu. 



4 
 

               Sukladno ostvarenim bodovima, formira se i objavljuje rang lista kandidata. 
               Pravo upisa ostvaruju najbolje rangirani kandidati, a broj upisanih kandidata ovisi o kvoti, koja se 
objavljuje u natječaju.   
 

Ukoliko netko od kandidata koji je ostvario pravo upisa odustane ili se ne upiše u zadanom roku 
slobodno mjesto ponudit će se sljedećem najbolje plasiranom kandidatu koji nije ušao u kvotu, pa tako 
dalje i ostalim kandidatima, do popunjanja godišnje kvote. 
            

Na prijemnom ispitu – audiciji, boduju se sljedeći elementi: 
 
(u tablici je orijentacijski prikazana usporedba ocjena i bodova) 
 

1. otvorenost nogu, maksimalno 15 bodova  
 
 
 

 
 
 
 

2. mekoća, gipkost i raspon, maksimalno 20 bodova 
 
 
 
 
 

 
3. skok, maksimalno 15 bodova  

 
 
 
 
 

 
4. opći izgled, maksimalno 15 bodova 
 

 
 
 
 
 
 
 

5. muzikalnost, maksimalno 15 bodova  
 
 
 
 
 
 

ocjena bodovi 

1 do 3 

2 do 6 

3 do 9 

4 do 12 

5 do 15 

ocjena bodovi 

1 do 4 

2 do 8 

3 do 12 

4 do 16 

5 do 20 

ocjena bodovi 

1 do 3 

2 do 6 

3 do 9 

4 do 12 

5 do 15 

ocjena bodovi 

1 do 3 

2 do 6 

3 do 9 

4 do 12 

5 do 15 

ocjena bodovi 

1 do 3 

2 do 6 

3 do 9 

4 do 12 

5 do 15 



5 
 

 
6. koordinacija, maksimalno 20 bodova  

 
 
 
 
 
 
 
 

Maksimalni ukupni broj bodova je 100. 
Bodovni prag je 65 bodova. 
                                                      

VI. 
 

UPIS NA PROGRAM PREDŠKOLSKOG PLESNOG OBRAZOVANJA 
 

 Upis u predškolsko plesno obrazovanje se organizira tijekom rujna, na temelju prijava, bez 
polaganja prijemnog ispita. 

 
VII. 

 
Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o bodovanju kandidata na prijemnom 

ispitu iz plesne darovitosti od dana 8. 6. 2022. (KLASA:007-01/22-02/04; URBROJ: 2181-362-01-22-01). 
 

VIII. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici 
Škole. 

 
          KLASA: 007-01/24-02/1                                                                                                                                        

URBROJ: 2181-362-01-24-1                                                                                                           

Split,  19. lipnja 2024. 

 
    

                                                                                                      Predsjednica Školskog odbora: 
                                                                                                             Mirjana Ćutuk, prof., v. r. 

 
 
Ovaj Pravilnik stupio je na snagu dana 19. lipnja 2024. godine i objavljen je dana 20. lipnja 2024. godine. 
 
                                                                                                                                    Ravnateljica: 
                                                                                                                            Vesna Alebić, prof., v. r.  

ocjena bodovi 

1 do 4 

2 do 8 

3 do 12 

4 do 16 

5 do 20 


